



**ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.02.2023

№ 66

г. Саранск

О внесении изменений в Положение о порядке предоставления единовременного денежного пособия гражданам, попавшим в трудную жизненную ситуацию, и гражданам, имеющим заслуги перед Отечеством, в том числе при ликвидации последствий аварий

Правительство Республики Мордовия постановляет:

1. Внести в Положение о порядке предоставления единовременного денежного пособия гражданам, попавшим в трудную жизненную ситуацию, и гражданам, имеющим заслуги перед Отечеством, в том числе при ликвидации последствий аварий, утвержденное постановлением Правительства Республики Мордовия от 18 мая 2009 г. № 223 «Об утверждении Положения о порядке предоставления единовременного денежного пособия гражданам, попавшим в трудную жизненную ситуацию, и гражданам, имеющим заслуги перед Отечеством, в том числе при ликвидации последствий аварий» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Республики Мордовия от 16 ноября 2009 г. № 487, от 19 июля 2010 г. № 299, от 2 августа 2010 г. № 316, от 9 августа 2010 г. № 323, от 15 ноября 2010 г. № 439, от 25 июня 2012 г. № 229, от 27 августа 2012 г. № 320, от 1 апреля 2013 г. № 104, от 3 марта 2014 г. № 86, от 21 июля 2014 г. № 331, от 18 сентября 2015 г. № 532, от 20 января 2017 г. № 21, от 20 ноября 2017 г. № 601, от 19 января 2018 г. № 21, от 29 июня 2018 г. № 352, от 10 апреля 2020 г. № 219, от 20 июля 2020 г. № 417, от

31 июля 2020 г. № 434, от 24 мая 2022 г. № 442, от 21 ноября 2022 г. № 754) следующие изменения:

2) в абзаце четвертом части первой пункта 7 слово «документов» заменить словами «кассовых чеков»;

3) в пункте 9:

в части первой:

в абзаце четвертом слово «документов» заменить словами «кассовых чеков»;

в абзаце пятом слова «вступления в силу Федерального закона от 21 июля 1997 г. № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «31 января 1998 года»;

в абзаце шестом слова «и членов их семей» исключить;

в абзаце втором части четвертой слова «не позднее 12 месяцев» заменить словами «не позднее 24 месяцев»;

4) часть вторую пункта 13 изложить в следующей редакции:

«Единовременное денежное пособие может быть предоставлено семье (одиноко проживающему гражданину) два раза в год в случае, если предметом повторного обращения являются утрата или повреждение жилого помещения в результате пожара, стихийного бедствия и других чрезвычайных ситуаций, осуществление затрат на газификацию жилого дома, либо болезнь, требующая дорогостоящего лечения.»;

5) в абзаце четырнадцатом пункта 14 слова «вступления в силу Федерального закона от 21 июля 1997 г. № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «31 января 1998 года»;

6) в абзаце пятом пункта 23 слова «вступления в силу Федерального закона от 21 июля 1997 г. № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «31 января 1998 года».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства
Республики Мордовия



Д. ПОЗДНЯКОВ